
 
 
  

 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศกึษามัธยมศึกษากรงุเทพมหานคร เขต 1 

เรื่อง  ผลการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ. 2566  
       เพ่ือบรรจุและแตงต้ังเขารบัราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย 

....................................... 

ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ประกาศ                       

ณ วันที่ 9 พฤศจิกายน ๒๕๖6 เรื่อง รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนา

ทองถิ่น ป พ.ศ. 2๕๖6 เพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนง              
ครูผูชวย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 โดยสอบคัดเลือก (สัมภาษณ)                    
ในวันที่ 15  พฤศจิกายน 2566 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕0 มาตรา ๕๓ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู               
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒54๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 02๐๖.๖/ว๑๖ ลงวันท่ี 
๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ 0๔๐๐9/ว4803 

ลงวันที่ 8 กันยายน ๒๕๖6 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื ้นฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ 04009/         
ว5612 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2566 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร             
เขต 1 ในการประชุม ครั ้งที ่ 9/๒๕๖6 เมื ่อว ันท่ี 4 ตุลาคม ๒๕๖6 จึงประกาศรายชื ่อผู ผ านการคัดเลือก                

รายละเอียดตามบัญชีแนบทาย ทั้งนี้ ใหถือประกาศนี้ เปนการเรียกตัวเพ่ือบรรจุและแตงตั้ง โดยใหผูผานการคัดเลือก
ดำเนินการ ดังนี้ 

๑. ผูผานการคัดเลือกไปรายงานตัวและบรรจุแตงตั้ง ในวันที่ 27 พฤศจิกายน ๒๕๖6 เวลา 09.0๐ น. 

ณ หองประชุมเพชรเกษม ชั้น 2 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ที่อยู 40 
ซอยบางแวก ๖9 แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร 

 โดยใหจัดเตรียมเอกสารและหลักฐานเพ่ือใชในการรายงานตัวฉบับจริง พรอมสำเนา ดังนี้ 

  ๑.๑ ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ              จำนวน 1 ฉบับ 
  ๑.๒ ใบระเบียนผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขาวิชาเอก  จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๑.๓ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ครุุสภาออกใหสำหรับปฏิบัติหนาที่สอน                   

ที่ยังไมหมดอายุ หรือมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูอิเล็กทรอนิกสที่ผานการอนุมัติจากคุรุสภา   จำนวน 1 ฉบับ 
  ๑.๔ บัตรประชาชน (ยังไมหมดอายุ)                จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๑.๕ ทะเบียนบาน                  จำนวน 1 ฉบับ 

  1.6 ใบรับรองแพทยจาก สถานพยาบาลของรัฐเทานั้น     จำนวน ๑ ฉบับ 
และตองแสดงวาไมเปนโรคตองหาม ตามกฎ ก.ค.ศ. วาดวยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ และออกใหไวไมเกิน ๑ เดือน    

  ๑.7 รูปถายชุดขาราชการปกติขาว        จำนวน ๒ รูป 

    1.8 สําเนาหนาสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาใดก็ได   จำนวน ๑ ฉบับ  
         1.9 หลักฐานอ่ืนๆ เชน หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี)  

                                

/2. ….. 
 



                                           - 2 – 

๒. ผูไดรับการคัดเลือกและไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว หากภายหลัง 
จะขอยายไปดำรงตำแหนงนอกหนวยงานการศึกษาที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้ง จะตองมีระยะเวลาปฏิบัติหนาที่อยูใน 
หนวยงานการศึกษาที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งไมนอยกวา ๕ ป 

๓. หากตรวจสอบภายหลังปรากฏวา ผูไดรับการคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติท่ัวไป ตามมาตรา ๓๐ 
แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม หรือขาด
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง จะไมไดรับการพิจารณาบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา หรือถาไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลว จะยกเลิกคำสั่งบรรจุและแตงตั้งนั้น หรือสั่งใหออกจากราชการ
แลวแตกรณ ีโดยไมมีเงื่อนไขใดๆ ท้ังสิ้น และจะเรยีกรองสิทธิใดๆ ไมไดทั้งสิ้น 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  17  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 

 

 
(นายนิยม  ไผโสภา) 

   ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 
  อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1   ปฏิบัติหนาที่แทน 

   ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศกึษามัธยมศกึษากรุงเทพมหานคร เขต 1    

 

 

 




